
Uso de Derechos Asignados Fecha:  20/10/2023 15:48

 Tipo de Derechos Licitados  Total Asignado Vigente 

UF 

 Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto Garantía UF  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

1.- Grande I 4.800.000                                  511                                             4.376.140                                        3.054.985                                  64% 8.564                               

2.- Grande II 2.003.000                                  63                                               1.508.789                                        905.274                                     45% 23.949                             

Total 6.803.000                            574                                       5.884.930                                  3.960.258                            58% 10.252                         

1.- Grande I
 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 933.333                                     160                                             1.014.987                                        710.491                                     76% 6.344                               

BCO INTERNACIONAL 433.333                                     66                                               436.375                                            305.462                                     70% 6.612                               

BANCOESTADO    1.533.333                                  123                                             1.877.093                                        1.305.652                                  85% 15.261                             

SCOTIABANK 26.667                                       -                                              -                                                    -                                              0% -                                    

BCI            206.667                                     8                                                 153.974                                            107.782                                     52% 19.247                             

ITAU CORPBANCA      200.000                                     4                                                 32.019                                              22.413                                       11% 8.005                               

BCO BICE       533.333                                     74                                               556.949                                            389.864                                     73% 7.526                               

BANCO SANTANDER 333.333                                     2                                                 22.766                                              15.936                                       5% 11.383                             

BCO SECURITY   333.333                                     51                                               193.279                                            135.295                                     41% 3.790                               

BANCO CONSORCIO 266.667                                     23                                               88.698                                              62.088                                       23% 3.856                               

Total 4.800.000                            511                                       4.376.140                                  3.054.985                            64% 8.564                           



2.- Grande II

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 209.302                                     9                                                 191.373                                            114.824                                     55% 21.264                             

BCO INTERNACIONAL 209.302                                     15                                               300.152                                            180.091                                     86% 20.010                             

BANCOESTADO    509.302                                     18                                               379.434                                            227.660                                     45% 21.080                             

SCOTIABANK 57.907                                       1                                                 89.155                                              53.493                                       92% 89.155                             

BCI            214.767                                     8                                                 356.474                                            213.884                                     100% 44.559                             

ITAU CORPBANCA      34.977                                       1                                                 47.781                                              28.668                                       82% 47.781                             

BCO BICE       209.302                                     7                                                 128.590                                            77.154                                       37% 18.370                             

BANCO SANTANDER 209.302                                     -                                              -                                                    -                                              0% -                                    

BCO SECURITY   209.302                                     3                                                 6.165                                                3.699                                          2% 2.055                               

BANCO CONSORCIO 139.535                                     1                                                 9.667                                                5.800                                          4% 9.667                               

Total 2.003.000                            63                                         1.508.789                                  905.274                               45% 23.949                         

Consolidado por Institución

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 1.142.636                                  169                                             1.206.360                                        825.315                                     72% 7.138                               

BCO INTERNACIONAL 642.636                                     81                                               736.526                                            485.553                                     76% 9.093                               

BANCOESTADO    2.042.636                                  141                                             2.256.527                                        1.533.312                                  75% 16.004                             

SCOTIABANK 84.574                                       1                                                 89.155                                              53.493                                       63% 89.155                             

BCI            421.434                                     16                                               510.448                                            321.666                                     76% 31.903                             

ITAU CORPBANCA      234.977                                     5                                                 79.800                                              51.082                                       22% 15.960                             

BCO BICE       742.636                                     81                                               685.538                                            467.018                                     63% 8.463                               

BANCO SANTANDER 542.636                                     2                                                 22.766                                              15.936                                       3% 11.383                             

BCO SECURITY   542.636                                     54                                               199.444                                            138.994                                     26% 3.693                               

BANCO CONSORCIO 406.202                                     24                                               98.365                                              67.889                                       17% 4.099                               

Total 6.803.000                            574                                       5.884.930                                  3.960.258                            58% 10.252                         



Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento 

UF 

 Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                              -                                              -                                                    -                                              0,0%

Región de Tarapacá. 5                                                 58.271                                       40.790                                              11.654                                       0,9%

Región de Antofagasta. 22                                               138.133                                     92.934                                              6.279                                          3,8%

Región de Atacama. 8                                                 66.790                                       45.629                                              8.349                                          1,4%

Región de Coquimbo. 12                                               61.858                                       43.301                                              5.155                                          2,1%

Región de Valparaíso. 22                                               95.628                                       65.356                                              4.347                                          3,8%

Región Metropolitana de Santiago. 440                                             5.010.943                                  3.355.532                                        11.389                                       76,7%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 8                                                 44.347                                       30.916                                              5.543                                          1,4%

Región del Maule. 12                                               54.825                                       38.378                                              4.569                                          2,1%

Región del Ñuble. -                                              -                                              -                                                    -                                              0,0%

Región del Biobío. 23                                               105.338                                     73.736                                              4.580                                          4,0%

Región de La Araucanía. 12                                               104.924                                     73.447                                              8.744                                          2,1%

Región de Los Ríos. -                                              -                                              -                                                    -                                              0,0%

Región de Los Lagos. 9                                                 87.937                                       61.085                                              9.771                                          1,6%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                              -                                              -                                                    -                                              0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. 1                                                 55.935                                       39.154                                              55.935                                       0,2%

Total 574                                       5.884.930                            3.960.258                                  10.252                                  100%
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Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario 1.- Grande I
Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento 

UF 

 Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                              -                                              -                                                    -                                              0,0%

Región de Tarapacá. 5                                                 58.271                                       40.790                                              11.654                                       1,0%

Región de Antofagasta. 13                                               100.538                                     70.376                                              7.734                                          2,5%

Región de Atacama. 7                                                 55.555                                       38.889                                              7.936                                          1,4%

Región de Coquimbo. 12                                               61.858                                       43.301                                              5.155                                          2,3%

Región de Valparaíso. 19                                               79.794                                       55.855                                              4.200                                          3,7%

Región Metropolitana de Santiago. 392                                             3.572.796                                  2.492.644                                        9.114                                          76,7%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 7                                                 43.073                                       30.151                                              6.153                                          1,4%

Región del Maule. 12                                               54.825                                       38.378                                              4.569                                          2,3%

Región del Ñuble. -                                              -                                              -                                                    -                                              0,0%

Región del Biobío. 23                                               105.338                                     73.736                                              4.580                                          4,5%

Región de La Araucanía. 12                                               104.924                                     73.447                                              8.744                                          2,3%

Región de Los Ríos. -                                              -                                              -                                                    -                                              0,0%

Región de Los Lagos. 8                                                 83.233                                       58.263                                              10.404                                       1,6%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                              -                                              -                                                    -                                              0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. 1                                                 55.935                                       39.154                                              55.935                                       0,2%

Total 511                                       4.376.140                            3.054.985                                  8.564                                    100%
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viernes, 20 de octubre de 2023

Resumen General de Colocaciones por Región



Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario 2.- Grande II
Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento 

UF 

 Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                              -                                              -                                                    -                                              0,0%

Región de Tarapacá. -                                              -                                              -                                                    -                                              0,0%

Región de Antofagasta. 9                                                 37.595                                       22.557                                              4.177                                          14,3%

Región de Atacama. 1                                                 11.235                                       6.741                                                11.235                                       1,6%

Región de Coquimbo. -                                              -                                              -                                                    -                                              0,0%

Región de Valparaíso. 3                                                 15.835                                       9.501                                                5.278                                          4,8%

Región Metropolitana de Santiago. 48                                               1.438.147                                  862.888                                            29.961                                       76,2%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 1                                                 1.274                                          765                                                   1.274                                          1,6%

Región del Maule. -                                              -                                              -                                                    -                                              0,0%

Región del Ñuble. -                                              -                                              -                                                    -                                              0,0%

Región del Biobío. -                                              -                                              -                                                    -                                              0,0%

Región de La Araucanía. -                                              -                                              -                                                    -                                              0,0%

Región de Los Ríos. -                                              -                                              -                                                    -                                              0,0%

Región de Los Lagos. 1                                                 4.704                                          2.822                                                4.704                                          1,6%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                              -                                              -                                                    -                                              0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. -                                              -                                              -                                                    -                                              0,0%

Total 63                                         1.508.789                            905.274                                     23.949                                  100%


